
 

 

UCHWAŁA NR II/13/24 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad, na jakich radnym Rady Gminy Buczkowice przysługują diety i zwrot kosztów 

podróży służbowych oraz ustanowienia zasad, na jakich sołtysom sołectw gminy Buczkowice będą 

przysługiwały diety 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 oraz art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz 

§ 2 ust. 2 i § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 

w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy 

(Dz. U. Nr 66, poz. 800 ze zm.)  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczne, zryczałtowane diety dla: 

1) Przewodniczącego Rady Gminy wysokości 2140 zł; 

2) Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w wysokości 1900 zł; 

3) przewodniczących komisji Rady Gminy w wysokości 1580 zł; 

4) wiceprzewodniczących komisji Rady Gminy w wysokości 1420 zł; 

5) pozostałych radnych w wysokości 1280 zł. 

2. Diety, o których mowa w ust. 1 pkt 3, 4 i 5 ulegają zwiększeniu o 30 zł z tytułu członkostwa w każdej 

komisji Rady Gminy, za wyjątkiem komisji, w której radny pełni funkcje, o których mowa w ust. 1 pkt 3 i 4. 

3. Diety, o których mowa w ust. 1 pkt 3, 4 i 5 ulegają dodatkowo zwiększeniu o 70 zł z tytułu członkostwa 

w Komisji Rewizyjnej. Zwiększenie to przysługuje tylko w przypadku, gdy w danym miesiącu odbyło się 

posiedzenie Komisji Rewizyjnej, a radny w nim uczestniczył. 

4. W przypadku pełnienia przez radnego funkcji lub członkostwa w komisjach przez czas krótszy niż pełny 

miesiąc, dieta wypłacana jest w wysokości proporcjonalnej do czasu pełnienia tej funkcji lub członkostwa 

w komisjach. 

5. W przypadku, gdy radny pełni jednocześnie funkcje, o których mowa w ust. 1 pkt 3 i 4 w więcej niż 

jednej komisji, przysługuje mu jedna dieta w najwyższej wysokości z tytułu pełnienia funkcji, zwiększona 

z tytułu członkostwa w innej komisji, w której pełni funkcję, o której mowa w ust. 1 pkt 3 lub 4, zgodnie 

z ust. 2 i 3. 

§ 2. 1. Za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu komisji, której jest członkiem lub na sesji Rady 

Gminy, ustalona zgodnie z zapisami § 1 ust. 1 i ust. 2 dieta ulega obniżeniu o 10%. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 czerwca 2024 r.

Poz. 4135



2. W przypadku gdy w danym miesiącu nie odbędzie się sesja Rady Gminy, dieta ustalona zgodnie 

z zapisami § 1 ust. 1 i ust. 2 ulega obniżeniu o 10%. 

3. W przypadku gdy w danym miesiącu nie odbędzie się posiedzenie żadnej z komisji Rady, do których 

należy radny, ustalona zgodnie z zapisami § 1 ust. 1 i ust. 2 dieta ulega obniżeniu o 10%. 

4. W przypadku zbiegu okoliczności określonych w ust. 1-3, określone tam wskaźniki procentowe 

obniżenia diety sumują się. 

5. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały 

mu obecność na sesji lub posiedzeniu komisji, ust. 1 nie stosuje się pod warunkiem złożenia przez radnego do 

końca danego miesiąca stosownego oświadczenia, w którym wskaże sprawowane w dacie posiedzenia komisji 

lub w dacie sesji obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego. 

§ 3. 1. Gdy radny czasowo nie wykonuje czynności związanych z pełnieniem mandatu, zobowiązany jest 

pisemnie powiadomić o tym fakcie Przewodniczącego Rady podając okres, w którym czynności takie nie były 

lub nie będą wykonywane.  

2. Powiadomienie, o którym mowa w ust. 1, należy przedłożyć Przewodniczącemu Rady najpóźniej 

w ostatnim dniu miesiąca, którego taka sytuacja dotyczy. Przewodniczący Rady swoje powiadomienie 

przedkłada Wiceprzewodniczącemu Rady. 

3. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem mandatu, o którym 

mowa w ust. 1 i 2: 

1) trwa pełny miesiąc, dieta za dany miesiąc nie przysługuje. 

2) trwa niepełny miesiąc, dieta wypłacana jest w wysokości proporcjonalnej do czasu pełnienia mandatu. 

§ 4. 1. Zwrot kosztów podróży służbowych radnych następuje zgodnie z przepisami rozporządzenia 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 ze zm.) 

z zastrzeżeniem ust. 2.  

2. Stawkę za jeden kilometr przebiegu pojazdu do celów rozliczenia kosztów przejazdu radnego w podróży 

służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy przyjmuje się w wysokości maksymalnej 

określonej zgodnie z przepisami, o których mowa w § 3 ust. 4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu 

w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (t.j. Dz. U z 2023 

poz. 2190), a także wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie 

drogowym (t.j. Dz. U z 2022 r. poz. 2201 ze zm.). 

§ 5. 1. Ustanawia się miesięczne zryczałtowane diety z tytułu pełnienia funkcji sołtysa dla: 

1) sołtysa sołectwa Buczkowice w wysokości 1480 zł; 

2) sołtysa sołectwa Rybarzowice w wysokości 1320 zł; 

3) sołtysa sołectwa Godziszka w wysokości 1160 zł; 

4) sołtysa sołectwa Kalna w wysokości 1000 zł. 

2. W przypadku równoczesnego pełnienia funkcji sołtysa i radnego Rady Gminy Buczkowice diety 

przysługują z każdego tytułu odrębnie. 

3. W przypadku pełnienia przez sołtysa funkcji przez czas krótszy niż pełny miesiąc, wypłata dokonywana 

jest w wysokości proporcjonalnej do czasu pełnienia tej funkcji, przy czym dieta naliczana jest od następnego 

dnia po wyborze na sołtysa do dnia zaprzestania pełnienia funkcji wskutek odwołania, upływu kadencji lub 

rezygnacji. 

4. Gdy sołtys czasowo nie wykonuje czynności związanych z pełnieniem funkcji, zobowiązany jest 

pisemnie powiadomić o tym fakcie Wójta Gminy Buczkowice, podając okres, w którym czynności takie nie 

były lub nie będą wykonywane. 

5. Powiadomienie, o którym mowa w ust. 4, należy przedłożyć Wójtowi Gminy najpóźniej w ostatnim dniu 

miesiąca, którego taka sytuacja dotyczy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4135



6. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem funkcji, o którym 

mowa w ust. 4: 

1) trwa pełny miesiąc, dieta za dany miesiąc nie przysługuje; 

2) trwa niepełny miesiąc, dieta wypłacana jest w wysokości proporcjonalnej do czasu pełnienia funkcji. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. 

§ 7. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2024 r. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Mieczysław Moczek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4135


		2024-06-04T07:48:44+0000
	Polska
	Elżbieta Maria Majewska-Góral
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




